
 

 

Uchwała Nr XXXII/368/2017 

Sejmiku Województwa  Opolskiego 

z dnia 26 września 2017 r. 

 

w sprawie: zmiany  statutu  Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Opolskie Centrum Onkologii  im. prof. Tadeusza Koszarowskiego  w Opolu 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U.         

z 2016 r. poz.486 z późn.zm.) oraz art. 42 ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1638 z późn.zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co 

następuje: 

 

§ 1 

Wprowadza się zmiany do statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Opolskie Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu, nadanego uchwałą Nr 

XXX/328/2017 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 13 czerwca 2017 r. w sprawie nadania 

statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii  

w Opolu im. prof. T. Koszarowskiego (Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego z 2017r. 

poz.1695) , w następującym zakresie: 

 

§ 11 otrzymuje brzmienie: 

 

„1.Przy podejmowaniu decyzji Dyrektor Centrum korzysta z opinii właściwych organów  

i organizacji w trybie i na zasadach określonych przepisami prawa. 

2. Dyrektor działa w Centrum przy pomocy: 

1) zastępcy dyrektora ds. lecznictwa, 

2) zastępcy dyrektora ds.ekonomicznych, 

3) głównego księgowego, 

4) naczelnej pielęgniarki, 

5) ordynatorów lub kierowników oddziałów, 

6) kierowników działów, sekcji i innych komórek organizacyjnych. 

3.Dyrektora w czasie jego nieobecności zastępuje` zastępca dyrektora ds. lecznictwa, zastępca 

ds.ekonomicznych   lub ustanowiony pełnomocnik w zakresie udzielonego pełnomocnictwa.  

4.Zakresy obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności osób wymienionych w ust. 2 ustala 

dyrektor w zakresach czynności.” 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 42 ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1638 z późn.zm.) kompetencję nadania statutu podmiotu leczniczego 

niebędącego przedsiębiorcą działającym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej przyznano w całości podmiotowi tworzącemu. 

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 cyt. ustawy, w przypadku Opolskiego 

Centrum Onkologii w Opolu im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu jest podmiot albo organ, 

który utworzył podmiot leczniczy w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej. Kompetencje do utworzenia wojewódzkich samorządowych jednostek 

organizacyjnych, jakimi są samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej, zgodnie z ustawą 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 r. poz.486 z późn.zm.) 

przysługują sejmikowi województwa.  

W związku z powyższym Sejmik Województwa Opolskiego jest uprawniony do nadawania 

statutu podmiotom leczniczym niebędącymi przedsiębiorcą.  

Mając na uwadze zmiany wprowadzone w ramach ustawy z dnia 23 marca 2017 r. 

o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. 

U. Poz. 844) oraz plany związane z podjęcie współpracy z Uniwersytetem Opolskim, w obszarze 

kształcenia studentów na kierunku lekarskim niezbędnym wydaje się wprowadzenie w statucie 

funkcji zastępcy dyrektora ds. lecznictwa. 

Nowy sposób finansowania szpitali w ramach systemu podstawowego szpitalnego 

zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej (tzw. sieci szpitali) powoduje duży poziom 

niepewności w zakresie przyszłej sytuacji finansowej Opolskiego Centrum Onkologii w Opolu, 

w związku z tym dyrektor będzie musiał poświęcić zdecydowanie więcej uwagi niż do tej pory 

sytuacji finansowej szpitala. 

Działając na podstawie decyzji Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego przyznającej 

Wydziałowi Przyrodniczo-Technicznemu Uniwersytetu Opolskiego uprawnienie do prowadzenia 

kształcenia na kierunku lekarskim – Uniwersytet Opolski rozpoczyna kształcenie na kierunku 

lekarskim od roku akademickiego 2017/2018. Zgodnie z ustaleniami pomiędzy władzami uczelni, 

a dyrekcją Opolskiego Centrum Onkologii, szpital będzie udostępniał bazę na prowadzenie zajęć 

dydaktycznych i praktycznych dla studentów na kierunku lekarskim. W związku z tym faktem 

konieczne jest wprowadzenie do struktury jednostki zastępcy dyrektora ds. lecznictwa, do zadań, 

którego będzie należała między innymi współpraca z uczelnią w ramach działalności dydaktycznej 

i naukowo – badawczej w zakresie wynikającym z obowiązujących przepisów i zawartych umów. 

Wprowadzenie zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Opolskie Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu, nie spowoduje 

ograniczenia udzielania świadczeń zdrowotnych, ich dostępności, warunków udzielania i jakości.  

Ponadto zmiana statutu wymaga zastosowania procedury obowiązującej przy jego 

nadaniu, stąd niniejsza uchwała wprowadzająca zmiany do statutu Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego 

w Opolu podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i jako akt 

prawa miejscowego wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu. 

W związku z powyższą argumentacją oraz w związku z przytoczonymi wyżej przepisami 

podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 
 


